ELC 00002  0B 008,00A –– 0003,00
Bestellschlüssel – Elastomerkupplungen
Produkttyp
ELC
EL6
Baugröße
00002
00005
00010
00020
00060
00150
00300
00450
00800
02500
04500
09500
Innendurchmesser Abtrieb D2
siehe technische Datenblätter
Ausführung Kupplung
A = Standard
B = Inkl. Demontagesystem (ELC)
K = Inkl. kardanisches Zwischenstück
S = Edelstahl
Form des Antriebs D1
0 = Glatt
1 = Passfedernut (DIN 6885-A)
2 = Zahnnabe (DIN 5480) [auf Anfrage]
3 = Passfedernut (ANSI B17.1)
6 = 2x Passfedernut (DIN 6885-A) (180°)
Form des Abtriebs D2
0 = Glatt
1 = Passfedernut (DIN 6885-A)
2 = Zahnnabe (DIN 5480) [auf Anfrage]
3 = Passfedernut (ANSI B17.1)
6 = 2x Passfedernut (DIN 6885-A) (180°)
Innendurchmesser Antrieb D1
siehe technische Datenblätter
Härte Elastomerkranz
A = 98 Sh A
B = 64 Sh D
C = 80 Sh A
Nur Information – nicht bestellrelevant!
Bei abweichenden Einbaulagen unbedingt Rücksprache mit WITTENSTEIN alpha halten.
Anmerkung:
Bei unterschiedlichen Innendurchmessern der Klemmnaben ist der jeweils
größere als Abtrieb D2  und der kleinere als Antrieb D1 zu definieren.
Bestellschlüssel
72
ELT 00020 B A– 0 –008,00 025,00
ECS 00002 A A–
Bestellschlüssel – Elastomerkupplungen ELT
Produkttyp
ELT
Baugröße
00020
00060
00150
00300
00450
Ausführung Kupplung
A = Standard
B = Inkl. Demontagesystem
S = Edelstahl
Innendurchmesser Abtrieb D2
siehe technische Datenblätter
Form des Abtriebs D2
0 = Glatt
1 = Passfedernut (DIN 6885-A)
2 = Zahnnabe (DIN 5480) [auf Anfrage]
3 = Passfedernut (ANSI B17.1)
6 = 2x Passfedernut (DIN 6885-A) (180°)
Lochkreis Antrieb D1
025,00
031,50
050,00
063,00
080,00
Härte Elastomerkranz
B = 64 Sh D
Nur Information – nicht bestellrelevant!
Bei abweichenden Einbaulagen unbedingt Rücksprache mit WITTENSTEIN alpha halten.
Bestellschlüssel – Kardanisches Zwischenstück
Produkttyp
ECS
Baugröße
00002
00005
00010
00020
00060
00150
00300
00450
00800
Ausführung Kupplung
A = Standard
Härte Elastomerkranz
A = 98 Sh A
B = 64 Sh D
C = 80 Sh A
In
fo
rm
at
io
ne
n
73
BC2 00015  0A 028,00A – 0008,00
BCT 00015 A A– 0 F–012,00 031,50
Bestellschlüssel – Metallbalgkupplungen
Produkttyp
BC2
BC3
BCL
BCH
Baugröße
00002
004,5
00010
00020
00015
00030
00060
00080
00150
00200
00300
00400
00500
00800
01000
01500
04000
06000
10000
Innendurchmesser Abtrieb D2
(siehe technische Datenblätter)
Ausführung Kupplung
A = Standard
B = Inkl. Demontagesystem (BCL, BC2)
S = Edelstahl, geschweißter Balg
Form des Antriebs D1
0 = Glatt
1 = Passfedernut (DIN 6885-A)
2 = Zahnnabe (DIN 5480) [auf Anfrage]
3 = Passfedernut (ANSI B17.1)
6 = 2x Passfedernut (DIN 6885-A) (180°)
Form des Abtriebs D2
0 = Glatt
1 = Passfedernut (DIN 6885-A)
2 = Zahnnabe (DIN 5480) [auf Anfrage]
3 = Passfedernut (ANSI B17.1)
6 = 2x Passfedernut (DIN 6885-A) (180°)
Innendurchmesser Antrieb D1
siehe technische Datenblätter
Baulänge
Längenoption A
Längenoption B
Bestellschlüssel – Metallbalgkupplungen BCT
Produkttyp
BCT
Baugröße
00015
00060
00150
00300
01500
04000
06000
10000 Ausführung Kupplung
A = Standard
B = Inkl.Demontagesystem (BCT-MF)
S = Edelstahl, geschweißter Balg
Innendurchmesser Abtrieb D2
siehe technische Datenblätter
Form des Abtriebs D2
0 = Glatt
1 = Passfedernut (DIN 6885-A)
2 = Zahnnabe (DIN 5480) [auf Anfrage]
3 = Passfedernut (ANSI B17.1),
6 = 2x Passfedernut (DIN 6885-A) (180°)
Lochkreis Antrieb D1
031,50
050,00
063,00
080,00
125,00
145,00
166,00
Getriebeausführung
A = Flanschbild MA
F = Flanschbild MF
Baulänge
Längenoption A
Nur Information – nicht bestellrelevant!
Bei abweichenden Einbaulagen unbedingt Rücksprache mit WITTENSTEIN alpha halten.
Anmerkung:
Bei unterschiedlichen Innendurchmessern der Klemmnaben ist der jeweils
größere als Abtrieb D2  und der kleinere als Antrieb D1 zu definieren.
74
TL2 001,5  0A 03,00W – –– A008,00 00,3
TL1 00015 A W– 0 A– –047,0 001008,00
Nur Information – nicht bestellrelevant!
Bei abweichenden Einbaulagen unbedingt Rücksprache mit WITTENSTEIN alpha halten.
Bestellschlüssel – Sicherheitskupplungen
Produkttyp
TL2
TL3
Baugröße
001,5
00002
004,5
00005
00010
00020
00015
00030
00060
00080
00150
00200
00300
00450
00500
00800
01500
02500
Innendurchmesser Abtrieb D2
siehe technische Datenblätter
Ausführung Kupplung
W = Winkelsynchron (360°)
D = Durchrastend (60°)
G = Gesperrt
F = Freischaltend
Ausrastdrehmoment
siehe technische Datenblätter
Einstellbereich
A = Erste Reihe
B = Zweite Reihe
C = Dritte Reihe
Form des Abtriebs D2
0 = Glatt
1 = Passfedernut (DIN 6885-A)
2 = Zahnnabe (DIN 5480) [auf Anfrage]
3 = Passfedernut (ANSI B17.1)
6 = 2x Passfedernut (DIN 6885-A) (180°)
Innendurchmesser Antrieb D1
siehe technische Datenblätter
Form des Antriebs D1
0 = Glatt
1 = Passfedernut (DIN 6885-A)
2 = Zahnnabe (DIN 5480) [auf Anfrage]
3 = Passfedernut (ANSI B17.1)
6 = 2x Passfedernut (DIN 6885-A) (180°)
Baulänge
Längenoption A
Längenoption B
Bestellschlüssel – Sicherheitskupplungen TL1
Produkttyp
TL1
Baugröße
001,5
00002
004,5
00005
00010
00020
00015
00030
00060
00150
00200
00300
00450
00500
00800
01500
02500
Ausführung Kupplung
W = Winkelsynchron (360°)
D = Durchrastend (60°)
G = Gesperrt
F = Freischaltend
Lochkreis
Riemenscheibe
022,0
028,0
035,0
043,0
047,0
054,0
063,0
078,0
085,0
098,0
110,0
120,0
148,0
202,0
Innendurchmesser
Antrieb D1
siehe technische
Datenblätter
Ausrastdrehmoment
siehe technische
Datenblätter
Form des Antriebs D1
0 = Glatt
1 = Passfedernut (DIN 6885-A)
2 = Zahnnabe (DIN 5480) [auf Anfrage]
3 = Passfedernut (ANSI B17.1)
6 = 2x Passfedernut (DIN 6885-A) (180°)
Einstellbereich
A = Erste Reihe
B = Zweite Reihe
C = Dritte Reihe
D = Vierte Reihe
Baulänge
Längenoption A
In
fo
rm
at
io
ne
n
75